Ενας από τους πρώτους που έδωσαν λεπτομέρειες γύρω από τη συμμετοχή του στο μέτωπο της Γαλλίας ήταν ο Θ. Ι. Παπαδόπουλος, από τα Γέναγρα της Μεσαορίας, ο οποίος είχε καταταχθεί στο γαλλικό στρατό και κατέληξε στο μέτωπο. Εγγραφε σε συγγενή του σύμφωνα με την εφημερίδα της Λευκωσίας "Ελευθερία" της **11/24 Ιουλίου 1915:**

" Εν Ολκάϊ της Γαλλίας τη **23.5.1915:**

Αγαπητέ Ιωάννη,

... Μάθε ότι ευρίσκομαι ες τον πόλεμον τον ευρωπαϊκόν, δηλαδή εις την Γαλλίαν.

Από επτά μηνών ευρισκόμεθα διαρκώς εις τα προχώματα. Μέχρι της **9** Μαΐου έχω γυρίσει σχεδόν όλα τα προχώματα. Ημεθα εις το δεξιόν και τόρα ήλθαμεν εις το Βέλγιον, δηλαδή εις το Αρράς.